

Smlouva o dílo – 029/GALF/2025

uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

I SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel:

Název: **městys Lukavec**
Sídlo: náměstí Sv. Václava 67, 394 26 Lukavec
IČ: 00248606
DIČ: CZ00248606
Zastoupený: Františkem Pinkasem – starostou městyse
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu: 169758992/0300
Telefon: 565 445 132
E-mail: mestys@lukavec.cz
Kontaktní osoba: František Pinkas, telefon: 723 184 293, starosta@lukavec.cz
Zástupci objednatele ve věcech smluvních: František Pinkas, starosta, tel. 723 184 293
Zástupci objednatele ve věcech technických: technický dozor stavebníka (bude stanoven nejpozději ke dni předání staveniště)

dále jen **objednatel**

2. Zhotovitel:

Obchodní firma: **STRABAG a.s.**
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
spisová značka: B7634 vedená u MS v Praze
IČ: 60838744
DIČ: CZ60838744
Zastoupený: Jiřím Ambrožem, vedoucí PJ Jihlava
Romanem Bednaříkem, vedoucím PJ Pelhřimov
bankovní spojení: [REDAKCE]
číslo účtu: [REDAKCE]
telefon: [REDAKCE]
e-mail: [REDAKCE]

Zástupci zhotovitele:

Jiří Ambrož ve věcech smluvních (tel. [REDAKCE])

Roman Bednařík ve věcech smluvních (tel. [REDAKCE])

[REDAKCE] ve věcech technických (tel. [REDAKCE])

dále jen **zhotovitel**

II ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Touto smlouvou se zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí dílo dle článku II. této smlouvy tím, že řádně a včas dodá kompletní stavební práce, včetně stavebních materiálů, v rozsahu zadávací dokumentace a této smlouvy, a to včetně zařízení staveniště a jeho vyklizení po dokončení díla a objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě.
2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce vedené pod názvem „*Polní cesta HC5 km 0,000 - 0,394 v k.ú. Lukavec u Pacova*“ zadávané mimo zadávací řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zakázka“).

III PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1. Povinností zhotovitele podle této smlouvy o dílo (SOD) je provést a objednateli protokolárně předat dokončené stavební dílo: „*Polní cesta HC5 km 0,000 - 0,394 v k.ú. Lukavec u Pacova*“. Podrobná specifikace požadovaných prací je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy s názvem položkový rozpočet.
2. Předmět díla zahrnuje provedení všech prací, dodávek a služeb nutných k řádnému provedení díla.
3. Dílo bude provedeno podle:
 - této smlouvy a položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy,
 - příslušné zadávací dokumentace zpracované objednatelem a předané zhotoviteli před podpisem smlouvy.
4. Povinnost k provedení díla dále zejména zahrnuje a součástí ceny díla je:
 - zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušení během výstavby a zpětné předání jejich správcům na podkladě vyjádření správců sítí předaných objednatelem při předání staveniště,
 - zabezpečení podmínek stanovených správcem inženýrských sítí, projednání postupu prací se správcem dotčených sítí, přizvání zástupců k prováděným zkouškám,
 - zajištění všech potřebných povolení jako např. povolení ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství, zvláštnímu užívání komunikací, jejich případných uzavírek, omezení provozu a přechodného dopravního značení či objízdných tras,
 - účast na kontrolních dnech,
 - provedení závěrečného úklidu a uvedení dočasně užívaných ploch do původního stavu,
 - zřízení a odstranění zařízení staveniště,
 - likvidace a evidence odpadů v rozsahu stanoveném zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech,
 - provedení všech předepsaných zkoušek, vystavení nutných protokolů, atestů, případně jiných právních nebo technických dokladů, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů předmětu díla,
 - zajištění certifikátů jednotlivých výrobků a materiálů použitých při provádění díla,
 - fotodokumentace z průběhu realizace (min. 20 fotografií) na CD
 - geodetické zaměření skutečného provedení stavby předaného objednateli na vhodném datovém nosiči ve formátu .pdf, ve vektorovém formátu (.dxf, .shp) a také v Jednotném výměnném formátu DTM ve struktuře a kvalitě požadované k datu ukončení díla.

5. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, výrobky, konstrukce ani technologie ani provedeny jakékoli změny. Připouští se pouze první jakost materiálu.
6. Zhotovitel je povinen použít pouze takové materiály, zařízení a technologie, jejichž použití je v ČR schváleno a mají osvědčení o jakosti materiálu, výrobku a použité technologii. Osvědčení (prohlášení o shodě dle § 13 zákona č. 22/1997 Sb. v platném znění apod.) je zhotovitel povinen předložit objednateli v okamžiku dodání na místo plnění.
7. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s předmětem, rozsahem a povahou díla, podklady k provedení díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.
8. Zhotovitel je jako odborně způsobilá osoba povinen zkontrolovat technickou část předané dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné vady a nedostatky a předat mu soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a včetně vymezení dopadu na předmět a cenu díla. Tímto není dotčena odpovědnost objednatele za správnost předané dokumentace.

IV DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště od objednatele nejpozději do 3 týdnů od podpisu smlouvy o dílo, tímto dnem zhotovitel zahájí provádění díla.
2. Zhotovitel je povinen ukončit práce na díle a dílo předat řádně dokončené objednateli nejpozději do 31.8.2025. Zhotovitel je oprávněn předat řádně dokončené dílo i před sjednaným termínem.
3. Předáním díla se rozumí úplné a bezvadné dokončení díla a podepsání zápisu o předání a převzetí díla prostého vad či nedodělků včetně předání dokladů vyžadovaných zvláštními předpisy a touto smlouvou.
4. Termín plnění se prodlužuje o dobu nutného přerušení prací při působení vyšší moci a odstraňování následků jejího působení a dále pokud nastane okolnost, kterou žádná ze smluvních stran nemůže ovlivnit a v důsledku níž nebudou moci probíhat práce na díle, a to vždy o dobu trvání konkrétní nastalé překážky. Přerušení prací pro překážky na straně zhotovitele a přerušení prací pro působení vyšší moci se zaznamenávají do stavebního deníku s uvedením konkrétního důvodu přerušení prací.
5. Místem plnění je NUTS CZ063, kraj Vysočina, parcela č. 5160 a 7750 v k.ú. Lukavec u Pacova.

V CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Za zhotovení díla v rozsahu podle této smlouvy je stanovena cena díla dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a je oběma stranami dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, ve výši:

Celková cena díla bez DPH	 3 292 196,30 Kč
Sazba DPH	 21 %
DPH	 691 361,22 Kč
Celková cena díla včetně DPH	 3 983 557,52 Kč

DPH bude přepočtena v případě změny sazby podle platných předpisů.

2. Neuplatní se režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, povinnost vyčíslit a odvést DPH má tedy zhotovitel.
3. Pokud zhotovitel není ke dni podpisu této smlouvy plátcem DPH, smluvní strany sjednávají, že pokud se zhotovitel stane plátcem DPH po podpisu smlouvy o dílo, platí, že cena sjednaná v této smlouvě již DPH zahrnuje. Zhotovitel je v tom případě povinen příslušnou část sjednané ceny odvést jako DPH a nemá vůči objednateli z titulu DPH nárok na další plnění nad rámec sjednané ceny.
4. Cena díla je sjednaná jako cena maximální, platná po celou dobu provádění díla v Kč včetně DPH. Obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla a přiměřený zisk.
5. Změna výše ceny díla v Kč bez DPH je možné pouze v případě, že:
 - objednatel požaduje práce, které nejsou zahrnuté v předmětu díla (vícepráce),
 - objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla (méněpráce),
 - pokud nastanou objektivní důvody pro změnu rozsahu prací z důvodů, které nebylo možno postihnout v rámci projektové dokumentace a s ní souvisejícího stavebního průzkumu.
6. Podrobná položková kalkulace ceny díla včetně jednotkových cen je uvedena v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy a je závazný. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou pevné po celou dobu provádění díla. Ceny uvedené zhotovitelem v položkovém rozpočtu musejí obsahovat všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním podmínek zadávací dokumentace.
7. Provedené práce mohou být zhotovitelem fakturovány průběžně, maximálně však 1x měsíčně, a to na základě soupisu skutečně provedených prací, dodávek a služeb vystaveného zhotovitelem a odsouhlaseného objednatelem. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den příslušného kalendářního měsíce, u poslední faktury je dnem uskutečnění zdanitelného plnění den podpisu protokolu o předání a převzetí dokončeného díla. Bez odsouhlaseného soupisu provedených prací, dodávek a služeb je faktura neplatná a objednatel nemá povinnost jí hradit.
8. Daňový doklad - faktura obsahuje náležitosti daňového a účetního dokladu dle obecně závazných právních předpisů, dále údaje dle § 435 občanského zákoníku, dále číslo smlouvy a lhůtu splatnosti.
9. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení vyplývající z peněžitého dluhu objednatele.
10. Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli.
11. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

12. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý dluh je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.
13. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést jejich přesný soupis včetně ocenění a tento soupis předložit objednateli předem k odsouhlasení. Součástí soupisu musí být i popis příčin, které vyvolaly potřebu víceprací nebo méněprací.
14. Vícepráce budou oceněny takto:
 - a) na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle položkového ocenění stavby a pokud v nich práce, dodávky a služby tvořící vícepráce nebudou obsaženy, tak zhotovitel doplní jednotkové ceny max. do výše podle cenové soustavy ÚRS PRAHA, a.s. event. RTS a.s. platné pro období, ve kterém budou vícepráce realizovány,
 - b) vynásobením jednotkových cen stanovených dle čl. II. bodu 14 písm. a) této smlouvy a množství provedených měrných jednotek budou stanoveny základní náklady víceprací.
15. Méněpráce budou oceněny takto:
 - a) na základě písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle položkového rozpočtu,
 - b) vynásobením jednotkových cen a množství neprovedených měrných jednotek budou stanoveny základní náklady méněprací.

VI VLASTNICKÉ PRÁVO K DÍLU

1. Objednatel je vlastníkem vlastní stavby od počátku jejího zhotovování s tím, že zhotovitel je vlastníkem věcí, které opatřil k provedení vlastní stavby až do doby, kdy se zpracováním stanou součástí vlastní stavby. Instalací či zabudováním jednotlivých součástí díla včetně zařízení a vybavení do stavby, se tyto instalované či zabudované součásti stávají bezvýhradně majetkem objednatele a žádná třetí osoba nemá právo s nimi jakkoliv nakládat a manipulovat bez souhlasu objednatele ani v těch případech, že zhotovitel doposud neuhradil dodávky, služby či stavební práce svým poddodavatelům, jež jsou předmětem takovýchto zabudovaných či instalovaných součástí díla.

VII STAVENIŠTĚ

1. Za staveniště se považuje prostor určený pro stavbu.
2. O předání staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší; za den předání se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu protokolu.
3. Zhotovitel je povinen na své náklady zajistit bezpečné užívání a zabezpečení staveniště a zařízení staveniště. Provozní, sociální a případně výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel na své náklady v souladu se svými potřebami, požadavky objednatele pro výkon technického a autorského dozoru a respektováním projektové dokumentace předané objednatel. V místě plnění objednatel neposkytuje prostory pro zařízení staveniště (šatny, sklady apod.).
4. Nejpozději do 10 pracovních dnů po protokolárním předání a převzetí díla je zhotovitel povinen upravit a vyklidit staveniště, odstranit zařízení staveniště a prostory staveniště předat zpět objednateli, to vše vlastním nákladem.
5. Smluvní strany sepíší a podepíší na závěr protokol o vyklizení staveniště.

VIII PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Zhotovitel povede na stavbě stavební deník v souladu s § 166 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon. Originál deníku předá zhotovitel objednateli spolu s dokumentací skutečného provedení stavby.
2. K projednání podstatných skutečností plnění této smlouvy, celkového postupu stavby a postupu stavebních prací, dále také k projednání pro splnění díla potřebné spolupráce mezi zhotovitelem a objednatelem se uskuteční pravidelné kontrolní dny. Kontrolní dny se uskuteční v termínech dohodnutých mezi objednatelem a zhotovitelem, zpravidla jednou týdně.
3. Stavební práce budou prováděny tak, aby byly maximálně omezeny jejich nepříznivé účinky na okolní prostředí. Budou respektována nařízení pro ochranu hluku proti vibracím.
4. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
5. Zhotovitel nese od doby převzetí staveniště do řádného předání díla objednateli a řádného odevzdání staveniště objednateli nebezpečí škody a jiné nebezpečí na díle a všech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných a jiných částech, a plochách, případně objektech umístěných na staveništi a na okolních pozemcích, či pod staveništem nebo těmito pozemky, a to od doby převzetí staveniště do řádného předání díla jako celku a řádného odevzdání staveniště objednateli, pokud nebude v jednotlivých případech písemně dohodnuto jinak.
6. Zhotovitel je povinen při provádění stavebních prací dodržovat ustanovení příslušných předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, o požární ochraně. Veškeré škody způsobené nedodržením uvedených předpisů, hradí zhotovitel.
7. Zhotovitel se zavazuje, že dílo nepostoupí jinému zhotoviteli.
8. Dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
9. Zhotovitel je povinen archivovat dokumentaci související s realizací zakázky po dobu 10 let od řádného předání a převzetí díla objednatelem.

IX DOKONČENÍ DÍLA

1. Dílo se považuje za provedené, je-li řádně dokončeno a předáno objednateli. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu dle této smlouvy, jinak obvyklému účelu.
2. O předání a převzetí díla musí být účastníky sepsán předávací protokol, který bude podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. Dnem podpisu zápisu o předání a převzetí díla objednatelem je dílo považované za předané zhotovitelem a převzaté objednatelem.
3. Předání a převzetí díla se uskuteční na písemnou výzvu zhotovitele učiněnou 5 pracovních dnů před zahájením předání a převzetí.
4. Objednatel je povinen prohlédnout dílo při předání za účelem zjištění zjevných vad.
5. Objednatel není povinen převzít dílo, není-li řádně dokončeno a v souladu se smlouvou. Objednatel však nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezuje.
6. Zhotovitel je povinen nejpozději s výzvou k předání díla doručit objednateli zejména následující doklady v českém jazyce:
 - stavební deník,

- doklady o odstranění odpadů vzniklých při stavební činnosti v souladu s platnou legislativou,
 - technická osvědčení a prohlášení o shodě (pokud nebyly předány objednateli v okamžiku dodávky na místo plnění) a protokoly o provedených zkouškách použitých materiálů a dílů, revizní zprávy apod.;
 - fotodokumentaci z průběhu realizace (min. 20 fotografií) na CD.
7. V případě, že objednatel dílo, které je předmětem této smlouvy, nepřevzme, uvede v předávacím protokolu důvod jeho nepřevzetí. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo převzít, se opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2609 občanského zákoníku.
 8. Vady díla (dále jen vady) zjištěné při předání díla uvedou účastníci v předávacím protokolu. Zhotovitel je povinen vady odstranit do 15 dnů po podpisu předávacího protokolu účastníky.

X ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE ZA VADY A JAKOST

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je provedeno řádně v souladu se smlouvou. Zhotovitel je povinen zajistit, aby provedením díla nebyla porušena práva objednatele nebo třetích osob.
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla, které se vyskytnou v záruční době.
3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla, již se zhotovitel zavazuje, že dílo bude po záruční dobu způsobilé pro použití k účelu stanovenému smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednané smlouvou.
4. Zhotovitel poskytuje objednateli na zhotovené dílo záruku za jakost v délce 36 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí díla.
5. Odpovědnost za vady díla se řídí touto smlouvou a příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
6. Za vady se mimo jiné považuje jakýkoli nesoulad s touto smlouvou, k prováděnému dílu se vztahujícími technologickými postupy, technickými listy výrobků a pokyny objednatele.
7. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče vhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržáním nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem nebo vyšší mocí.
8. Zhotovitel odpovídá za kvalitu provedených prací či dodávek jak vlastními pracovníky, tak i za kvalitu prací prováděných jeho poddodavateli.
9. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá.
10. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy v délce dle čl. X. bodu 4. této smlouvy.
11. Objednatel je oprávněn požadovat bezplatné odstranění opravitelné vady opravou, bezplatné odstranění neopravitelné vady dodáním nové části předmětu plnění za vadnou nebo přiměřenou slevou z ceny díla.

12. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány nebo musí být uvedeno, jak se projevují a návrh jakým způsobem má být sjednána náprava.
13. Je-li reklamáce odeslána objednatelem v poslední den záruční doby, považuje se za včas uplatněnou.
14. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, nebude-li dohodnuta lhůta jiná, od okamžiku oznámení vady díla či jeho části zahájit odstraňování vady díla či jeho části, a to i tehdy, neuznává-li zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit v co nejkratší lhůtě. V případě tzv. havarijní vady, tedy vady díla, která podstatně stěžuje nebo úplně znemožňuje provoz předmětu díla, se zhotovitel zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 1 pracovního dne od okamžiku oznámení havarijní vady díla či jeho části, zahájit odstraňování havarijní vady díla či jeho části, a to i tehdy, neuznává-li zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a havarijní vady odstranit v co nejkratší lhůtě.
15. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit vadu v nejkratším možném termínu s přihlédnutím k povaze vady. Bezprostředně poté, co se zhotovitel seznámí s reklamovanou vadou, dohodnou se zhotovitel s objednatelem písemně na lhůtě pro odstranění vady. Takto stanovený termín odstranění vady je závazný a je pod sankcí dohodnutou v dalších ustanoveních. V případě, že se smluvní strany na lhůtě pro odstranění nedohodnou, platí za závazný termín odstranění vady termín 15 dnů od uplatnění reklamáce.
16. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí o reklamaci.
17. O odstranění reklamované vady sepiší smluvní strany písemný protokol, ve kterém bude uveden popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění, datum zahájení a odstranění vady, celková doba trvání vady od zjištění do odstranění, vyjádření, zda vada bránila řádnému užívání díla a potvrzení objednatele že přebírá odstranění vady nebo jeho zdůvodnění proč odstranění vady nepřebírá.
18. Platnost a účinnost záruky za jakost díla není podmíněna uzavřením servisních smluv na provádění běžné údržby zhotovitelem nebo jeho poddodavateli.
19. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na náhradu škody od zhotovitele, která byla objednateli způsobena vadným plněním zhotovitele.

XI PORUŠENÍ SMLUVNÍCH POVINNOSTÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení se splněním termínu dokončení díla sjednaného v článku III. bodu 2. této smlouvy ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý kalendářní den prodlení s řádným dokončením díla.
2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení v případně prodlení s úhradou úplné a řádně vystavené faktury ve výši 0,05 % z dlužné fakturované částky bez DPH za každý kalendářní den prodlení.
3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s vyklizením místa plnění (staveniště) ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení s vyklizením místa plnění (staveniště).
4. V případě nedodržení dohodnutého termínu nástupu na odstranění reklamované vady nebo termínu pro odstranění reklamované vady zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý kalendářní den prodlení a vadu. V případě, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý kalendářní den prodlení a vadu.

5. Za nedodržení dohodnutého konečného termínu odstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý kalendářní den prodlení s odstraněním vad (nedodělků) a za každý samostatný případ (vadu, nedodělek) zvlášť.
6. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč v případě, že poruší povinnost stanovenou v čl. XIII.4.
7. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejímu zaplacení.
8. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody, kterou lze uplatnit i nad výši sjednané pokuty.
9. Zhotovitel výši smluvních pokut považuje za přiměřenou a vzdává se tímto práva domáhat se u soudu jejího snížení.
10. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.
11. Smluvní strana je povinna smluvní pokutu zaplatit, i když porušení povinnosti nezavinila.
12. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele.

XII Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

XIII Poddodavatelé zhotovitele

1. Zhotovitel není oprávněn při provádění předmětu smlouvy o dílo používat jiné poddodavatele, než byli uvedeni v jeho nabídce. Změna poddodavatelů uvedených v nabídce musí být předem písemně odsouhlasena objednatelem.
2. Objednatel schválení nového poddodavatele při splnění všech smluvených podmínek bez závažného důvodu neodepře. Objednatel má však právo odmítnout plnění části předmětu plnění poddodavatelem v případech, kdy zhotovitelem uvažovaný poddodavatel prokazatelně v minulosti poskytl objednateli vadné plnění.
3. Zhotovitel odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by dílo prováděl sám.
4. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění řádně poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne obdržení faktury od poddodavatele. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených platbách poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a poddodavateli a zhotovitel je povinen je bezodkladně poskytnout.

XIV ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními občanského zákoníku. Nedílnou součástí a přílohou této smlouvy jsou:
 - příloha č. 1 – položkový rozpočet zakázky
2. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami, jinak nejsou změny a doplnění považovány za dohodnuté a odsouhlasené objednatelem.
3. Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oběma smluvními stranami.
6. Smluvní strany prohlašují, že žádná část této smlouvy není předmětem obchodního tajemství.
7. Případné spory a neshody ohledně práv, povinností a nároků, jež vzniknou v souvislosti s plněním díla mezi objednatelem a zhotovitelem, se smluvní strany budou snažit řešit především smírem. V případě, že jejich vzájemná jednání nepovedou ke smírnému řešení, budou tyto spory řešeny a rozhodovány soudní cestou příslušným soudem v České republice.
8. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na zhotoviteli ani na objednateli a které zhotovitel ani objednatel nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelnou pohromu, revoluci, nepokoje, občanskou válku, vojenský převrat, pandemii apod.
9. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určité, vážné a srozumitelně, nikoliv v tísní za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem.

XV PODPISY SMLUVNÍCH STRAN

V Lukavci dne <u>11. 4.</u> 2025	V Pelhřimově dne 10.3.2025
Za objednatele:	Za zhotovitele:
	
František Pinkas	Jiří Ambrož
starosta	Vedoucí PJ Jihlava
Městys Lukavec náměstí Sv. Václava 67 394 26 Lukavec IČ: 00248606 DIČ: CZ 00248606 -2-	
	Roman Bednařík
	Vedoucí PJ Pelhřimov

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 10/24 Stavba: Polní cesta HC5 km 0,000 - 0,394 v k.ú. Lukavec u Pacova

KSO:		CC-CZ:	
Místo:	k.ú. Lukavec u Pacova	Datum:	13. 12. 2024
Zadavatel:		IČ:	00248606
	Městys Lukavec,nám.Sv. Václava 67, Lukavec u Pacova	DIČ:	
Účastník:		IČ:	60838744
	STRABAG a.s.	DIČ:	CZ60838744
Projektant:		IČ:	29186404
	Hanousek s.r.o.,Barákova 2745/41, 796 01 Prostějov	DIČ:	
Zpracovatel:		IČ:	29186404
	Hanousek s.r.o.,Barákova 2745/41, 796 01 Prostějov	DIČ:	

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS UŽI/2024. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS URS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymežující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálekově k dispozici na webu podmínek v urs.cz.

Cena bez DPH		3 292 196,30
DPH základní	Sazba daně	Výše daně
snížená	21,00%	
	12,00%	691 361,22
		0,00
Cena s DPH		3 983 557,52

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPOISŮ PRACÍ

Kód: 10/24

Stavba: Polní cesta HC5 km 0,000 - 0,394 v k.ú. Lukavec u Pacova

Místo: k.ú. Lukavec u Pacova

Datum: 13. 12. 2024

Zadavatel: Městys Lukavec, nám. Sv. Václava 67, Lukavec u Pacova

Projektant: Hanousek s.r.o., Barákova 2745/41, 796 01 Prostějov

Účastník: STRABAG a.s.

Zpracovatel: Hanousek s.r.o., Barákova 2745/41, 796 01 Prostějov

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
-----	-------	--------------------	------------------	-----

Náklady stavby celkem

SO 01 Polní cesta HC5
SO 02 VRN

3 292 196,30 3 983 557,52
3 224 247,30 3 901 339,23
67 949,00 82 218,29

STA
STA

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: Polní cesta HC5 km 0,000 - 0,394 v k.ú. Lukavec u Pacova
Objekt: SO 01 - Polní cesta HC5

KSO: k.ú. Lukavec u Pacova
Místo: Městys Lukavec,nám.Sv.Václava 67, Lukavec u Pacova
Zadavatel: Účastník: STRABAG a.s.
Projektant: Hanousek s.r.o.,Barákova 2745/41, 796 01 Prostějov
Zpracovatel: Ing. Jan Krč
Poznámka:

CC-CZ: 13. 12. 2024
Datum: 00248606
IČ: 60838744
DIČ: CZ60838744
IČ: 29186404
DIČ:

Cena bez DPH	3 224 247,30		
DPH základní snížená	Základ daně 3 224 247,30 0,00	Sazba daně 21,00% 12,00%	Výše daně 677 091,93 0,00
Cena s DPH	V CZK 3 901 339,23		

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPLISU PRACÍ

Stavba:
Objekt:
Místo:
Zadavatel:
Účastník:
Kód dílu - Popis

Polní cesta HC5 km 0,000 - 0,394 v k.ú. Lukavec u Pacova
SO 01 - Polní cesta HC5
k.ú. Lukavec u Pacova
Městys Lukavec,nám.Sv.Václava 67, Lukavec u Pacova
STRABAG a.s.

Datum:
Projektant:
Zpracovatel:

13. 12. 2024
Hanousek
s.r.o.,Baráková
2745/41, 796 01
Prostějov
Ing. Jan Krč

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem	
HSV - Práce a dodávky HSV	3 224 247,30
1 - Zemní práce	699 560,74
2 - Zakládání	568 319,12
3 - Svislé a kompletní konstrukce	172 798,45
4 - Vodorovné konstrukce	224 251,00
5 - Komunikace pozemní	1 475 908,53
8 - Trubní vedení	24 633,50
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	27 247,00
998 - Přesun hmot	31 528,96

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Polní cesta HC5 km 0,000 - 0,394 v k.ú. Lukavec u Pacova
Objekt: SO 01 - Polní cesta HC5
Místo: k.ú. Lukavec u Pacova
Zadavatel: Městys Lukavec,nám.Sv.Václava 67, Lukavec u Pacova
Účastník: STRABAG a.s.

Datum: 13. 12. 2024
Projektant: Hanousek s.r.o.,Barákova 2745/41, 796 01 Prostějov
Zpracovatel: Ing. Jan Krč

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem								
D HSV								
D 1 Zemní práce								
1	K	111151231	Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině nebo svahu do 1:5	m2	3 174,000	4,00	12 696,00	CS ÚRS 2025 01
Online PSC								
W Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ								
W Pokosení před výstavbou cesty - plocha parcely minus plocha stávající cesty								
W 3027-900								
W Pokosení před osetím								
W Plocha parcely minus plocha nové cesty								
W 3027-1980								
W Součet								
					2 127,000		699 560,74	
3 224 247,30								
2	K	111151233	Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního na svahu přes 1:2 do 1:1	m2	1 210,000	4,00	4 840,00	CS ÚRS 2025 01
Online PSC								
W Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ								
W Pokosení před a po osetí								
W InR - násypy, zářezy, mělké příkopy								
W (190+5+410)*2								
					1 210,000			
3	K	112151015	Pokácení stromu volné v celku s odvětváním kmene a s odvětváním průměru kmene přes 500 do 600 mm	kus	1,000	3 106,00	3 106,00	CS ÚRS 2025 01
Online PSC								
W Výkresy č. D.1.9., TZ								
W 1								
4	K	11215225	Štěpkování s naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km stromků a větví solitérů, průměru kmene přes 500 do 700 mm	kus	1,000	207,00	207,00	CS ÚRS 2025 01
Online PSC								
W Výkresy č. D.1.9., TZ								
W 1								
5	K	112201115	Odstranění pařezů v rovině nebo na svahu do 1:5 o průměru pařezu na řezné ploše přes 500 do 600 mm	kus	1,000	1 242,00	1 242,00	CS ÚRS 2025 01
Online PSC								
W Výkresy č. D.1.9., TZ								
W 1								
6	K	112211113	Spálení pařezů na hromadách průměru přes 0,50 do 1,00 m	kus	1,000	311,00	311,00	CS ÚRS 2025 01
Online PSC								
W Výkresy č. D.1.9., TZ								
W 1								
					1,000			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
7	K	121151126	Sejmutí omnice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 300 do 400 mm https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/121151126	m2	2 365,000	39,00	92 235,00	CS ÚRS 2025 01
	W		Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
	W		Odstranění omnice průměrné tl. 400 mm					
	W		2365					
8	K	122252204	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti I přes 100 do 500 m3 https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/122252204	m3	510,800	75,00	38 310,00	CS ÚRS 2025 01
	W		Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
	W		Odkopávky na pláň po odstranění omnice					
	W		140		140,000			
	W		Odkopávky pro othumusování mělkých příkopů					
	W		410*0,1		41,000			
	W		Odkopávky pro brod					
	W		37*10,8-0,4)		14,800			
	W		Odkopávka pro výměnu podloží km 0,080 - 0,145					
	W		315*1		315,000			
	W		Součet		510,800			
	W		Součet		0,000			
9	K	132251104	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 m3 https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/132251104	m3	138,273	435,00	60 148,76	CS ÚRS 2025 01
	W		Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
	W		Hloubení rýh podélné drenáže					
	W		128+2*6*0,5*0,6		131,600			
	W		Brod B1 - rýhy pro prahy					
	W		(9.72+10.285+3.9+3.9)*0,3*0,8		6,673			
	W		Součet		138,273			
10	K	162201403	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162201403	kus	1,000	207,00	207,00	CS ÚRS 2025 01
	W		Výkresy č. D.1.9., TZ					
	W		1		1,000			
11	K	162201413	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 500 do 700 mm https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162201413	kus	1,000	207,00	207,00	CS ÚRS 2025 01
	W		Výkresy č. D.1.9., TZ					
	W		1		1,000			
12	K	162201423	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162201423	kus	1,000	207,00	207,00	CS ÚRS 2025 01
	W		Výkresy č. D.1.9., TZ					
	W		1		1,000			
13	K	162351103	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162351103	m3	537,000	48,00	25 776,00	CS ÚRS 2025 01
	W		Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
	W		Přemístění pro zpětné použití (na meziúponii a zpět do konstrukce polní cesty)					
	W		Zpětný zásyp a násyp do aktivní zóny polní cesty					
	W		(33+175)*2		418,000			
	W		Omnice pro ozelenění					
	W		60,5*2		121,000			
	W		Součet		537,000			
14	K	162651112	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162651112	m3	1 188,300	97,00	115 265,10	CS ÚRS 2025 01
	W		Součet					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
W			Výkresy č. D.1.2 - D.1.11., TZ					
W			Přemístění přebytečné ornice na polnosti v okolí polní cesty pro rozproštění					
W			946		946,000			
W			Odpočet zpětných zásypů a ohumusování					
W			-33-60,5		-93,500			
W			Přemístění přebytečné zeminy (vedlejšího produktu)					
W			510,8		510,800			
W			Odpočet násypu do aktivní zóny cesty					
W			-175		-175,000			
W			Součet		1 188,300			
15	K	167151111	Nakládání, skládání a překládání neuhlího výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	268,500	40,00	10 740,00	CS ÚRS 2025 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/167151111					
W			Výkresy č. D.1.2 - D.1.11., TZ					
W			Nakládání pro					
W			Zpětný zásyp					
W			33+175		208,000			
W			Nakládání ornice pro rozproštění					
W			60,5		60,500			
W			Součet		268,500			
16	K	171151103	Uložení sypanin do násypů strojně s rozproštěním sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovňáním zhuťných z hornin soudržných jakékoliv třídy těžitelnosti	m3	2,880	456,00	1 313,28	CS ÚRS 2025 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171151103					
W			Výkresy č. D.1.2 - D.1.11., TZ					
W			Urovňání 0,5 m za krajnicí do hl. 0,4 m - 1,44 m3					
W			2 x sjezd					
W			2*1,44		2,880			
17	M	583439590	kamenivo drcené hrubé frakce 32/63	t	5,328	385,00	2 051,28	CS ÚRS 2025 01
W			Výkresy č. D.1.2 - D.1.11., TZ					
W			Urovňání 0,5 m za krajnicí do hl. 0,4 m - 1,44 m3 - 2 x sjezd					
W			2*1,44*1,85		5,328			
18	K	171152111	Uložení sypaniny do zhuťných násypů pro silnice, dálnice a letiště s rozproštěním sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovňáním a uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých v aktivní zóně	m3	175,000	122,00	21 350,00	CS ÚRS 2025 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171152111					
W			Výkresy č. D.1.2 - D.1.11., TZ					
W			Uložení chybějící zeminy do aktivní zóny polní cesty po sejmutí ornice					
W			175		175,000			
19	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	335,800	12,00	4 029,60	CS ÚRS 2025 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171251201					
W			Výkresy č. D.1.2 - D.1.11., TZ					
W			Uložení přebytečné zeminy (vedlejšího produktu)					
W			510,8-175		335,800			
20	K	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhuťněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto výkopkách	m3	33,000	304,00	10 032,00	CS ÚRS 2025 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/174101101					
W			Výkresy č. D.1.2 - D.1.11., TZ					
W			Zpětný zásyp po odkopu na plán - výpočet z příčných řezů					
W			33		33,000			
21	K	181102302	Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhuťněním	m2	2 288,000	13,00	29 744,00	CS ÚRS 2025 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181102302					
W			Výkresy č. D.1.2 - D.1.11., TZ					
W			InR					
W			2200		2 200,000			
W			Sjezdy a rozšíření					
W			ZU+KU					
W			40+30		70,000			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
VV			km 0,015		18,000			
VV			9+9		2 288,000			
VV			Součet					
22	K	181351113	Rozproštění a urovňání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181351113 Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ Rozproštění přebytkové ornice na polnosti v okolí polní cesty 946/0,2 Odpočet zpětných zásypů a ořumusování (-33-60,5)/0,2 Součet	m2	4 262,500	44,00	187 550,00	CS ÚRS 2025 01
23	K	181411121	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výše vč. užití lučního v rovině nebo na svahu do 1:5 https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181411121 Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ plocha parcely minus plocha nové cesty 3027-2445 osivo směs travní krajinná-rovinná Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ plocha parcely minus plocha nové cesty 582*0,03000 Součet	m2	582,000 17,460	12,00	6 984,00	CS ÚRS 2025 01
24	M	00572472	osivo směs travní krajinná-rovinná Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ plocha parcely minus plocha nové cesty 582*0,03000	kg	17,460	129,00	2 252,34	CS ÚRS 2025 01
25	K	181411123	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výše vč. užití lučního na svahu přes 1:2 do 1:1 https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181411123 Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ InR - násypy, zářezy, mělké příkopy 190+5+410 osivo směs travní krajinná-svahová Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ InR - násypy, zářezy, mělké příkopy 190+5+410 Součet	m2	605,000 18,150	129,00	2 341,35	CS ÚRS 2025 01
26	M	00572474	osivo směs travní krajinná-svahová Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ InR - násypy, zářezy, mělké příkopy 190+5+410 Součet	kg	18,150	129,00	2 341,35	CS ÚRS 2025 01
27	K	182151111	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/182151111 Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ InR zářezy + mělké příkopy 5+410 Součet	m2	415,000 18,150	44,00	18 260,00	CS ÚRS 2025 01
28	K	182201101	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů v jakémkoliv hornině https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/182201101 Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ InR Součet	m2	415,000 190,000	44,00	8 360,00	CS ÚRS 2025 01
29	K	182351133	Rozproštění a urovňání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/182351133 Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ InR - násypy, zářezy, mělké příkopy - tl. 100 mm 190+5+410 Součet	m2	605,000 605,000	44,00	26 620,00	CS ÚRS 2025 01
30	K	183403115	Obdělání půdy kultivátorem na svahu přes 1:5 do 1:2 https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/183403115 Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ InR - násypy, zářezy, mělké příkopy 190+5+410 Součet	m2	605,000 605,000	1,00	605,00	CS ÚRS 2025 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
31	K	183403161	Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5 https://podminiky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/183403161	m2	582,000	1,00	582,00	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC							
	W		Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
	W		Plocha pro založení trávníku					
	W		Plocha parcely minus plocha nové cesty					
	W		3027-2445		582,000			
32	K	183551513	Úprava zemědělské půdy - orba kombinátorem, hl. do 0,15 m, na ploše jednotlivě do 5 ha, o sklonu do 5° https://podminiky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/183551513	ha	0,058	1 035,00	60,03	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC							
	W		Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
	W		Plocha pro založení trávníku					
	W		Plocha parcely minus plocha nové cesty					
	W		(3027-2445)/10000		0,058			
33	K	184853511	Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch strojné o výměře jednotlivě přes 20 m2 postřikem na široko v rovině nebo na svahu do 1:5 https://podminiky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/184853511	m2	2 127,000	2,00	4 254,00	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC							
	W		Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
	W		Plocha parcely minus plocha stávající cesty					
	W		3027-900		2 127,000			
34	M	25234001	herbicid totální systémový neselektivní https://podminiky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/25234001	litr	2,000	207,00	414,00	CS ÚRS 2025 01
	W		Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
	W		2127700000-S		1,064			
	W		Zaokrouhlení na litry		0,936			
	W		0,936		2,000			
	W		Součet					
D 2 Zakládání								
35	K	212755214	Trativody bez lože a obsypu z drenážních trubek plastových flexibilních DN 100 mm https://podminiky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/212755214	m	391,000	72,00	28 152,00	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC							
	W		Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
	W		Délka podélného drénu ve skutečnosti 379+6+6 m					
	W		379+6+6		391,000			
36	K	213311111	Polštáře ztuhlé pod základy z kamenná hrubého droeného, frakce 63 - 125 mm https://podminiky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/213311111	m3	315,000	1 186,00	373 590,00	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC							
	W		Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
	W		Stabilizace podloží výměnou do hl. 1000 mm pod plán					
	W		frakce 0/125 mm - 0/250 mm					
	W		lnR					
	W		km 0,080 - 0,145 00					
	W		315*1		315,000			
37	K	214500311	Zřízení výplně rýhy s drenážním potrubím z trub DN do 200 šlérkem, písek nebo šlérkopískem, výšky přes 550 do 850 mm https://podminiky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/214500311	m	391,000	101,00	39 491,00	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC							
	W		Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
	W		Délka podélného drénu ve skutečnosti 379+6+6 m					
	W		379+6+6		391,000			
38	M	58343872	kamenitvo drcené hrubé frakce 8/16 https://podminiky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/58343872	t	243,460	522,00	127 086,12	CS ÚRS 2025 01
	W		Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
	W		Objem podélné drenáže lnR 128 m3 + 2*6*0,5*0,6 m3					
	W		(128+2*6*0,5*0,6)*1,85		243,460			
D 3 Svislé a kompletní konstrukce								
39	K	321311116	Konstrukce vodních staveb z betonů přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, oděrných věží a výpusťných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí prostého pro prosídění s mrazovými cykly tř. C 30/37 https://podminiky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/321311116	m3	6,673	10 589,00	70 660,40	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC							
	W		Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
VV			Brod B1 - prahy					
VV			(9.72+10.285+3.9+3.9)*0.3*0.8		6,673			
40	K	321351010	Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železobetonu vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a vypustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zařízení ploch rovinných	m2	44,524	1 941,00	86 421,08	CS ÚRS 2025 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/321351010					
VV			Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
VV			Brod B1 - prahy		44,524			
VV			(9.72+10.285+4.5+4.5+9.15+3.9+9.7+3.9)*0.8					
41	K	321352010	Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železobetonu vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a vypustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných	m2	44,524	353,00	15 716,97	CS ÚRS 2025 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/321352010					
VV			Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
VV			Brod B1 - prahy		44,524			
VV			(9.72+10.285+4.5+4.5+9.15+3.9+9.7+3.9)*0.8					
D	4		Vodorovné konstrukce				224 251,00	
42	K	451313511	Podkladní vrstva z betonu prostého pod dlažbu se zvýšenými nároky na prostředí tl. do 100 mm	m2	37,000	341,00	12 617,00	CS ÚRS 2025 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/451313511					
VV			Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
VV			Brod B1		37			
VV			37		37,000			
43	K	465513227	Dlažba z lomového kamene lomafsky upraveného na cementovou maltu, s vyspárováním cementovou maltou, tl. kamene 250 mm	m2	37,000	3 530,00	130 610,00	CS ÚRS 2025 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/465513227					
VV			Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
VV			Brod B1		37			
VV			37		37,000			
44	K	465921112	Kladení dlažby z betonových desek a tvárnic na suchu hmožností jednotlivých desek nebo tvárnic do 90 kg s vyplněním spár těženým kamenivem, dnem nebo omítkou s osetím, tl. desek do 100 mm	m2	76,800	537,00	41 241,60	CS ÚRS 2025 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/465921112					
VV			Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
VV			Kladení polovegetační tvárnice		76,800			
VV			Mělký příkop SP12a - dno		76,800			
VV			192*0,4		76,800			
45	M	59245031	dlažba plošná vegetační betonová 600x400mm tl. 100mm přírodní	m2	76,800	518,00	39 782,40	CS ÚRS 2025 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/59245031					
VV			Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
VV			Kladení polovegetační tvárnice		76,800			
VV			Mělký příkop SP12a - dno		76,800			
VV			192*0,4		76,800			
D	5		Komunikace pozemní				1 475 908,53	
46	K	561051131	Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozproštěním, promíslením, vhlčtím, zhutněním a ošetřením vodou plochy přes 5 000 m2, tloušťka po zhutnění přes 300 do 350 mm	m2	1 783,000	40,00	71 320,00	CS ÚRS 2025 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/561051131					
VV			Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
VV			Stabilizace podloží pojivem do prům. hl. 350 mm		2 010,000			
VV			InR					
VV			2010					
VV			Sjezdy a rozšíření		70,000			
VV			ZU+KU		18,000			
VV			40+30					
VV			km 0,015					
VV			9+9					
VV			Odpčet sanace výměnou podloží					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
W			-315		-315,000			
W			Součet		1 783,000			
47	M	58591003	pojivo hydraulické pro stabilizaci zeminy 70% vápna	t	34,036	3 973,00	135 225,03	CS ÚRS 2025 01
W			Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
W			Stabilizace podloží pojivem do hl. 350 mm - dodávka stabilizační směsi					
W			3 % z objemové hmotnosti zhuštěné zeminy (objemová hmotnost 1800 kg/m3), ztrátové 1%					
W			1783*0,35 = 624,05 m3					
W			624,05*1800 = 1123290 kg = 1123,29 t					
W			1123,29*0,03*1,01					
48	K	564851111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozproštěním a zhuštěním plochy přes 100 m2, po zhuštění tl. 150 mm	m2	4 303,000	137,00	589 511,00	CS ÚRS 2025 01
Online	PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/564851111					
W			Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
W			frakce 0/63 mm					
W			InR					
W			2150		2 150,000			
W			Sjezdy a rozšíření					
W			ZU+KU		70,000			
W			40+30		18,000			
W			km 0,015		-45,000			
W			9+9					
W			Odpčet brodu B1					
W			-45		2 030,000			
W			frakce 0/32 mm					
W			InR					
W			2030		70,000			
W			Sjezdy a rozšíření					
W			ZU+KU		18,000			
W			40+30		-45,000			
W			km 0,015		37,000			
W			9+9		4 303,000			
W			Odpčet brodu B1					
W			-45					
W			Brod B1 tl. 450 mm (300 + 150 mm)					
W			37					
W			Součet					
49	K	564871116	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozproštěním a zhuštěním plochy přes 100 m2, po zhuštění tl. 300 mm	m2	137,000	242,00	33 154,00	CS ÚRS 2025 01
Online	PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/564871116					
W			Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
W			Dosypání vrstvy ŠD v místech klopení a opacného přičného sklonu koruny a pláně, průměrná tl. 300 mm					
W			frakce 0/63 mm					
W			InR					
W			100		100,000			
W			Brod B1 tl. 450 mm (300 + 150 mm)					
W			37		37,000			
W			Součet		137,000			
50	K	569941132	Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozproštěním a zhuštěním, po zhuštění asfaltovým recyklatem tl. 120 mm	m2	387,500	47,00	18 212,50	CS ÚRS 2025 01
Online	PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/569941132					
W			Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
W			(390+385)*0,5		387,500			
51	K	573111112	Posítk infiltrací PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2	m2	2 013,000	2,00	4 026,00	CS ÚRS 2025 01
Online	PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/573111112					
W			Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
W			InR					
W			1970		1 970,000			
W			Sjezdy a rozšíření					
W			ZU+KU					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	W		40+30		70,000			
	W		km 0,015					
	W		9+9		18,000			
	W		Odpočet brodu B1		-45,000			
	W		-45		2 013,000			
	W		Součet					
52	K	573451117	Dvojitý nátěr DN s posypem kamenivem a se zaválcováním z asfaltu silničního, v množství 3,5 kg/m2	m2	1 573,000	140,00	220 220,00	CS ÚRS 2025 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/573451117					
	W		Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
	W		InR		1 530,000			
	W		1530					
	W		Sjezdy a rozšíření					
	W		ZU+KU		70,000			
	W		40+30					
	W		km 0,015		18,000			
	W		9+9		-45,000			
	W		Odpočet brodu B1		1 573,000			
	W		-45					
	W		Součet					
53	K	574381112	Penebrační makadam PM s rozprosením kameniva na sucho, s prolitím živici, s posypem dříví a se zhuťněním hrubý (PMH) z kameniva hrubého drceného, po zhuťnění tl. 100 mm	m2	1 608,000	250,00	402 000,00	CS ÚRS 2025 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/574381112					
	W		Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
	W		InR		1 565,000			
	W		1565					
	W		Sjezdy a rozšíření					
	W		ZU+KU		70,000			
	W		40+30					
	W		km 0,015		18,000			
	W		9+9		-45,000			
	W		Odpočet brodu B1		1 608,000			
	W		-45					
	W		Součet					
54	K	599141111	Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živичnou záplavkou	m	20,000	112,00	2 240,00	CS ÚRS 2025 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/599141111					
	W		Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
	W		ZU		20,000			
	W		20					
	D	8	Trubní vedení				24 633,50	
55	K	871313121	Montáž kanalizačního potrubí z tvrdého PVC-U hladkého plnostěnného tuhost SN 8 DN 160	m	15,000	118,00	1 770,00	CS ÚRS 2025 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/871313121					
	W		Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
	W		Oprava případně zasazených meliorací - 2 ks, 7,5 m		15,000			
	W		2*7,5					
56	M	28611250	trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá s rázovou odolností DN 160x3000mm SN16	m	15,450	490,00	7 570,50	CS ÚRS 2025 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/28611250					
	W		15*1,03 Přepočtené koeficientem množství		15,450			
57	K	899621111	Obetonování drenážního potrubí prostým betonem tl. obetonování do 150 mm, trub DN do 100	m	26,000	373,00	9 698,00	CS ÚRS 2025 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899621111					
	W		Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					
	W		Obetonování podélného drenu					
	W		km 0,015, km 0,259, km 0,354 50					
	W		12+7+7		26,000			
58	K	899621112	Obetonování drenážního potrubí prostým betonem tl. obetonování do 150 mm, trub DN přes 100 do 160	m	15,000	373,00	5 595,00	CS ÚRS 2025 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899621112					
	W		Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
WV			Obetonování případně zasažených meliorací					
WV			2*7,5		15,000			
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				27 247,00	
59	K	912211111	Montáž směrového sloupku plastového s odrazkou prostým uložením bez betonového základu sličního	kus	2,000	235,00	470,00	CS ÚRS 2025 01
			https://podniky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/912211111					
			Výkresy č. D.1.2, D.1.8, TZ					
			Montáž sloupku Z11g					
			ZU		2,000			
			2		2,000			
			Součet					
60	M	40445158	sloupek směrový sliční plastový 1,2m	kus	2,000	412,00	824,00	CS ÚRS 2025 01
			Výkresy č. D.1.2, D.1.8, TZ					
			Dodávka sloupku Z11g					
			ZU		2,000			
			2		2,000			
			Součet					
61	K	914111111	Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly	kus	1,000	1 059,00	1 059,00	CS ÚRS 2025 01
			https://podniky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/914111111					
			Montáž svislé dopravní značky					
			ZU		1,000			
			Dopravní značka P6					
			1		1,000			
62	K	914511111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu	kus	1,000	1 059,00	1 059,00	CS ÚRS 2025 01
			https://podniky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/914511111					
			Montáž sloupku dopravních značek					
			ZU		1,000			
			Dopravní značka P6					
			1		1,000			
63	M	40445230	sloupek pro dopravní značku Zn D 70mm v 3,5m	kus	1,000	2 353,00	2 353,00	CS ÚRS 2025 01
			Dodávka sloupku dopravních značek					
			ZU		1,000			
			Dopravní značka P6					
			1		1,000			
64	M	40445254	víčko plastové na sloupek D 70mm	kus	1,000	59,00	59,00	CS ÚRS 2025 01
			Dodávka víčka sloupku dopravních značek					
			ZU		1,000			
			Dopravní značka P6					
			1		1,000			
65	M	40445615	značky upravitelí přednost P6 700mm	kus	1,000	1 059,00	1 059,00	CS ÚRS 2025 01
			Dodávka značky P6					
			ZU		1,000			
			1		1,000			
66	K	916131113	Osazení sličního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou	m	22,000	384,00	8 448,00	CS ÚRS 2025 01
			https://podniky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/916131113					
			Výkresy č. D.1.2 - D.1.11, TZ					
			Sjezdy a rozšíření - montáž obrubníků					
			km 0,015					
			11+11					
67	M	59217034	obrubník sliční betonový 1000x150x300mm	m	22,000	188,00	4 136,00	CS ÚRS 2025 01
			Výkresy č. D.1.2 - D.1.11, TZ					
			Sjezdy a rozšíření - dodávka obrubníků					
			km 0,015					
			11+11					
					22,000			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
68	K	919726121	Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měřá hmotnost do 200 g/m2 https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919726121 Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ Zasakovací drén, km 0,138 - 0,178 3,5*40	m2	140,000	49,00	6 860,00	CS ÚRS 2025 01
69	K	919735113	Řezání stávajícího živitného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919735113 Výkresy č. D.1.2. - D.1.11., TZ ZU 20	m	20,000	46,00	920,00	CS ÚRS 2025 01
					20,000			
D 998							31 528,96	
70	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živitným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/998225111	t	3 152,896	5,00	15 764,48	CS ÚRS 2025 01
71	K	998225192	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živitným dopravní vzdálenost do 2000 m za zvětšený přesun přes vymezenou vodorovnou dopravní vzdálenost do 2000 m https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/998225192	t	3 152,896	5,00	15 764,48	CS ÚRS 2025 01

KRYCÍ LIST SOUPLISU PRACÍ

Stavba: Polní cesta HC5 km 0,000 - 0,394 v k.ú. Lukavec u Pacova
Objekt: SO 02 - VRN

KSO: k.ú. Lukavec u Pacova
Místo:
Zadavatel: Městys Lukavec,nám.Sv.Václava 67, Lukavec u Pacova
Účastník: STRABAG a.s.
Projektant: Hanousek s.r.o.,Barákova 2745/41, 796 01 Prostějov
Zpracovatel: Ing. Jan Krč
Poznámka:

CC-CZ: 13. 12. 2024
Datum:
IČ: 00248606
DIČ:
IČ: 60838744
DIČ: CZ60838744
IČ: 29186404
DIČ:
IČ:
DIČ:

Cena bez DPH		67 949,00
DPH základní snižená	Základ daně	Výše daně
	67 949,00 0,00	21,00% 12,00%
Cena s DPH		82 218,29

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPOISU PRACÍ

Stavba: Polní cesta HC5 km 0,000 - 0,394 v k.ú. Lukavec u Pacova

Objekt: SO 02 - VRN

Místo: k.ú. Lukavec u Pacova

Zadavatel: Městys Lukavec,nám.Sv.Václava 67, Lukavec u Pacova

Účastník: STRABAG a.s.

Kód dílu - Popis

Datum: 13. 12. 2024
Hanousek
Projektant: s.r.o.,Barákova
2745/41, 796 01
Prostějov
Zpracovatel: Ing. Jan Krč
Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce	57 067,00
VRN3 - Zařízení staveniště	2 706,00
VRN4 - Inženýrská činnost	8 176,00

67 949,00

67 949,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Polní cesta HC5 km 0,000 - 0,394 v k.ú. Lukavec u Pacova

Objekt:

SO 02 - VRN

Místo:

k.ú. Lukavec u Pacova

Zadavatel:

Městys Lukavec,nám.Sv.Václava 67, Lukavec u Pacova

Účastník:

STRABAG a.s.

Datum:

13. 12. 2024

Projektant:

Hanousek
s.r.o.,Barákova
2745/41, 796 01
Prostějov

Zpracovatel:

Ing. Jan Krč

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

67 949,00

D VRN

Vedlejší rozpočtové náklady

67 949,00

1	K	011103000	Průzkumné, geodetické a projektové práce	ks	5,000	1 177,00	5 885,00	CS ÚRS 2025 01
Online PSC WV WV WV https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/011103000 Odběr vzorků zeminy pro určení druhu a hloubky stabilizace podloží a 100 m + kontrola v laboratořích HC5 5								

57 067,00

2	K	011144000	Pedologický průzkum	kpl.	1,000	5 883,00	5 883,00	CS ÚRS 2025 01
Online PSC WV WV https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/011144000 Pedologický průzkum pozemků pro uložení přebytké ornice								

3	K	012203000	Zeměměřičské práce před výstavbou	kpl.	1,000	8 236,00	8 236,00	CS ÚRS 2025 01
Online PSC WV WV https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012203000 Geodetické práce před zahájením stavby								

4	K	012303000	Zeměměřičské práce při provádění stavby	kpl.	1,000	23 532,00	23 532,00	CS ÚRS 2025 01
Online PSC WV WV https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012303000 Geodetické práce v průběhu stavby								

5	K	012310400	Kontrolní měření geometrických parametrů stavby	kpl.	1,000	5 883,00	5 883,00	CS ÚRS 2025 01
Online PSC WV WV https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012310400 Geodetické práce v průběhu stavby - výšková kontrola jednotlivých ukládaných vrstev								

6	K	012403000	Zeměměřičské práce po výstavbě	kpl.	1,000	5 883,00	5 883,00	CS ÚRS 2025 01
Online PSC WV WV https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012403000 Geodetické práce po ukončení stavby								

7	K	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	kpl.	1,000	1 765,00	1 765,00	CS ÚRS 2025 01
Online PSC WV WV https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/013254000 Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby (3 tištěné paré + 1 v elektr. podobě), zaměření skutečného provedení, (3+1), fotodokument								

Dokumentace skutečného provedení stavby

1

1,000

D VRN3

Zařízení staveniště

2 706,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
8	K	030001000.1	Zařízení staveniště https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/030001000.1 Zajištění a zabezpečení staveniště, zřízení a likvidace zařízení staveniště, včetně případných přípojek, přístupů, deponií a podobně	kpl.	1,000	2 353,00	2 353,00	CS ÚRS 2025 01
	W		Zařízení staveniště					
	W				1,000			
9	K	032803000	Ostatní vybavení staveniště https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/032803000 Zajištění umístění stítků o povolení stavby	kpl.	1,000	353,00	353,00	CS ÚRS 2025 01
	W							
	W				1,000			
D VRN4 Inženýrská činnost								
10	K	043103000	Zkoušky https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/043103000 Statické zatěžovací zkoušky na pláni před stabilizací - a 100 m	ks	11,000	294,00	3 234,00	CS ÚRS 2025 01
	W							
	W				5,000			
	W				3,000			
	W				3,000			
	W				11,000			
	W							
11	K	043114000	Zkoušky tlakové https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/043114000 Odběr vzorků a kontrola v laboratoři, kontrola pevnosti betonových konstrukcí	kpl.	1,000	588,00	588,00	CS ÚRS 2025 01
	W							
	W				1,000			
12	K	043203000	Měření, monitoring, rozbor https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/043203000 Zhotovení rozboru zeminy ukládané na deponii včetně akreditovaného odběru	ks	2,000	1 765,00	3 530,00	CS ÚRS 2025 01
	W							
	W				2,000			
13	K	049103000	Náklady vzniklé v souvislosti s realizací stavby https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/049103000 Zajištění případného zvláštního užívání komunikace vč. zajištění rozhodnutí, poplatku, dodání a instalace dopravního značení	kpl.	1,000	471,00	471,00	CS ÚRS 2025 01
	W							
	W				1,000			
14	K	049303000	Náklady vzniklé v souvislosti s předáním stavby https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/049303000 Protokolární předání dotčených pozemků a komunikací, uvedení do původního stavu, zpět jejich vlastníkům	kpl.	1,000	353,00	353,00	CS ÚRS 2025 01
	W							
	W				1,000			

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny účastníka.

Termínem "účastník" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny účastníka za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
Typ	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr, FIG - rozpad figur
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadání může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a J.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výměr

Pokud je k řádce výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Účastník je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

- Pole Účastník v sestavě Rekapitulace stavby - zde účastník vyplní svůj název (název subjektu)
- Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde účastník vyplní svoje IČ a DIČ
- Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde účastník vyplní datum vytvoření nabídky
- J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými
- Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu
- J.montáž - jednotková cena montáže

Účastník v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Kód stavby	String	20
Stavba	A	Název stavby	String	120
Místo	N	Místo stavby	String	50
Datum	A	Datum vykonaného exportu	Date	
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Zadavatel	N	Zadavatel zadání	String	50
IČ	N	IČ zadavatele zadání	String	20
DIČ	N	DIČ zadavatele zadání	String	20
Účastník	N	Účastník veřejné zakázky	String	50
Projektant	N	Projektant	String	50
Poznámka	N	Poznámka k zadání	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	20
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Účastník	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód	A	Kód objektu	String	20
Objektu, Soupis prací	A	Název objektu	String	120
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný objekt	Double	
Cena s DPH	A	Cena spolu s DPH za daný objekt	Double	
Typ	A	Typ zakázky	eGTypZakazky	

Krycí list soupisu

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Účastník	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný soupis	Double	
Cena s DPH	A	Cena s DPH za daný soupis	Double	

Rekapitulace členění soupisu prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Účastník	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	

Soupis prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Datum	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Účastník	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
PČ	A	Pořadové číslo položky soupisu	Long	
Typ	A	Typ položky soupisu	eGTypPolozky	1
Kód	A	Kód položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množství	A	Množství položky soupisu	Double	
J.Cena	A	Jednotková cena položky	Double	
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství	Double	
Cenová soustava	N	Zařazení položky do cenové soustavy	String	50
p	N	Poznámka k souboru cen ze soupisu	Memo	
psc	N	Poznámka k souboru cen ze soupisu	Memo	
pp	N	Plný popis položky ze soupisu	Memo	
vv	N	Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu	Text,Text,Double	20, 150
fig	N	Rozpad figur	Text,Text,Double	20, 150
DPH	A	Sazba DPH pro položku	eGSazbaDPH	
Hmotnost	A	Hmotnost položky ze soupisu	Double	
Suť	A	Suť položky ze soupisu	Double	
Nh	N	Normohodiny položky ze soupisu	Double	

Datová věta

Typ věty	Hodnota	Význam
eGSazbaDPH	základní	Základní sazba DPH
	snižovaná	Snižovaná sazba DPH
	nulová	Nulová sazba DPH
	zákl. přenesená	Základní sazba DPH přenesená
	sniž. přenesená	Snižovaná sazba DPH přenesená
eGTypZakazky	STA	Stavební objekt
	PRO	Provozní soubor
	ING	Inženýrský objekt
	VON	Vedlejší a ostatní náklady
	OST	Ostatní náklady
eGTypPolozky	1	Položka typu HSV
	2	Položka typu PSV
	3	Položka typu M
	4	Položka typu OST